
 

 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No  01212023-PE 
Processo Administrativo N° 015/2023 

Tipo: AQUISIçAO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 06/03/2023 10:11:15 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/0312023 13:40:06 CADASTRO DE PROPOSTA GMC SERVIQOS LTDA 
16/03/2023 16:26:48 CADASTRO DE PROPOSTA TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI * 6103/202316:35:21  ALTERAAODEPROPOSTA TDFNEGOCIOS AGROPECUARIOSEIRELI 

8/03/2023 07:53:05 CADASTRO DE PROPOSTA D. G. FELIPE EIRELI 
18/0312023 09:47:46 ALTERAAO DE PROPOSTA D. G. FELIPE EIRELI 
19/031202310:30:08 CADASTRO DE PROPOSTA 0 Dos REIS BRANDAO EIRELI ME 
20/031202306:37:36 CADASTRO DE PROPOSTA KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
20/031202306:44:51 ALTERAAO DE PROPOSTA KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
20/031202307:09:02 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRO PIRES JUNIOR -  EPP 
20/031202307:30:02 ALTERAcA0 DE PROPOSTA PEDRO PIRES JUNIOR -  EPP 
201031202307:30:32 CADASTRO DE PROPOSTA LOVA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
201031202307:31:22 ALTERAcAO DE PROPOSTA LOVA CoMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
20/031202307.40:21 CADASTRO DE PROPOSTA AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
20/031202307:53:00 ALTERAçAO DE PROPOSTA GMC SERVIQOS LTDA 
20/031202309:01:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born Dia, Senhores licitantes. Em instantes daremos iniclo aos procedirnentos relativos a este Prego EletrOnico. 
20/03/2023 09:08:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born Dia, Senhores licitantes. Estou iniciando as procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico 012/2023. 

20/03/2023 09:08:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO fare! alguns AVISOS: 
20/03/2023 09:08:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
a Infnrrno que sempre cnrntinic.n nIn CHAT dAntrn de cada SessOo, a data a o horário das próximas Sessôes. 
20/03/202309:09:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitacôes promovidas pelos entes da Administraçâo Püblica, firmam termo de que 
conhecem as disposiçOes contidas nos editais e de que reOnem todos os requisitos para as suas participacães. Entâo, sabern que 
declarer que reOnem essas condicOes sern tê-las, pode acarretar proposta de sancao. 
20/03/2023 09:09:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de IicitaçOes prornovidas pelos entes da Administracao PUblica fimiam termo de que 
conhecern as disposicaes contidas nos editais que participarn. Sabem, por consequência, que declarar qua possuem condiçOes de 
participacao sern t6-Ias, pode acarretar proposta de sancâo. Por esse motivo, solicito que encarem 0 processo Iicitatório corn 
seriedade a atencâo. 
20/0312023 09:09:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-Ihes que acompanhem este Pregao ate a seu desfecho, pois conforme determina o Edital 012/2023, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocacão/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo onus decorrente da perda de negOcio e ficará sujeito 
a eventuals sançoes. 
20/03/2023 09:13:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Varnos iniciar a disputa de lances. 
20/03/2023 09:14:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 
20/03/2023 09:20:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Näo deixem para apresentar seus rnelhores lances no Ultimo instante. 
20/0312023 09:28:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES, VocOs tOrn poucos minutos para ofertar seus melhores lances. 

Gerado em: 20/0312023 09:37:29 

>9

/ 

1 de 3 



Valor Total: 29.800,00 

Modelo: GAH 14x24 Item: I Unidade: UND Marca: MetaiFreitas 

Descricão: Grade Aradora controle remoto, de no mInimo 14 discos. 

Quantidade: I Valor Unit: 29.800,00 

8 D. G. FELIPE EIRELI 015 38.282.407/0001-21 65.864,32 65.864,32 56,82 Sim 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social Num Documento 

20/03/202309:14:28 LANCE 0 DOS RElS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 099) 40.000,00 

20/03/202309:14:28 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 42.000,00 

20/031202309:14:28 LANCE PEDRO PIRES JUNIOR - EPP (PARTICIPANTE 093) 42.000,00 

20/031202309:19:14 LANCE PEDRO PIRES JUNIOR -EPP (PARTICIPANTE 093) 39.499,00 

39.000,00 20/031202309:19:23 LANCE LOVA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 

20/031202309:20:19 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 38.000,00 

20103/2023 09:21:13 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 36.090,00 

20/031202309:22:08 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 36.000,00 

35.950,00 

35.000,00 

36.400,00 

20/0312023 09:22:19 

20/03/2023 09:22:50 

20/0312023 09:23:07 

LANCE PEDRO PIRES JUNIOR - EPP (PARTICIPANTE 093) 

LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 

LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 

2 de 3 Gerado em: 20/03/2023 09:37:29 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

LOTE I - HABILlTAçAo 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

DESCLASSIFICADOS 

INABILITADOS 

20/03/2023 09:14:28 LANCE LOVA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 

0/03I2023 09:14:28 LANCE GMC SERVIQOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 

20/031202309:14:28 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 

20/031202309:14:28 LANCE D. G. FELIPE EIRELI (PARTICIPANTE 015) 

42.400,00 

42.000,00 

42.400,00 

65.864,32 

20/03/202309:14:28 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 42.400,00 

20103/202309:16:08 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 39.500,00 

20/031202309:20:03 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 37.000,00 

2 AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS 023 34.026.911/0001-00 42.400,00 32.270,00 8,29 Sim 

3 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS 089 92.264.47210001-70 42.000,00 34.170,00 5,89 Não 

4 PEDRO FIRES JUNIOR - EPP 093 05.507.847/0001-80 42.000,00 34.998,00 2,42 Sim 

1 TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS 020 41.389.018/0001-04 42.400,00 29.800,00 Sim 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

20/0312023 09:24:18 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 35.500,00 

20/031202309:24:39 LANCE PEDRO PIRES JUNIOR - EPP (PAR11CIPANTE 093) 34.999,00 

20/03/202309:25:17 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRI COLAS (PARTICIPANTE 34.000,00 

20/0312023 09:25:40 LANCE TDF tJEGOClOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 34.500,00 

20/0312023 09:29:28 TEMPO RANDOMICO 

20/03/2023 09:32:28 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 020, 
PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 089 
20/03/2023 09:32:28 FECHADO I 

20/03/2023 09:33:46 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 020) 29.800,00 

20103/202309:34:18 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 32.270,00 

' 

 

20/031202309:34:23 LANCE PEDRO PIRES JUNIOR - EPP (PARTICIPANTE 093) 34.998,00 

20/031202309:35:55 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 34.170,00 

20/031202309:37:28 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI 
20/03/2023 09:37:28 HABILITAçAO 

PREGOEIRO: JOAO VIElRA DE SOUZA NETO 

 

14(V& A/"
G ILAARIJO'BEZERRA APOIO HAWA  

10 

MEMBRO DE APOIO PEDR. ARO NUNES 

Gerado em: 20/03/2023 09:37:29 3 de 3 


